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Rola peptydoglikanu w biologii bakterii
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Bakteryjna ściana komórkowa ma unikalny skład
i odgrywa kluczową rolę w biologii bakterii. Badanie metabolizmu komponentów ściany
komórkowej jest więc niezwykle istotne do wyjaśnienia głównych procesów zachodzących u
bakterii.

Peptydoglikan (PGN) jest ważnym i unikalnym składnikiem bakteryjnej ściany komórkowej.
Metabolizm PGN odgrywa główną rolę nadawaniu struktury i kształtu komórek bakterii,
antybiotykooporności oraz oddziaływaniach gospodarz-bakteria. PGN jest celem dla istniejących
antybiotyków i jest również wykorzystywany przez wyższe organizmy do wykrywania obecności
bakterii. Zrozumienie mechanizmu składania dojrzałych PGN pomoże wyjaśnić dynamiczny proces
wzrostu i podziałów komórek bakteryjnych.

Zakres finansowanego przez UE projektu PGNFROMSHAPETOVIR (The role of peptidoglycan in
bacterial cell physiology: from bacterial shape to host-microbe interactions) objął badanie roli
składania PGN w uzyskiwaniu przez bakterie kształtu. W tym celu naukowcy wykorzystali
Helicobacter pylori jako organizm modelowy i postanowili stworzyć nowatorskie strategie
terapeutyczne, mające przezwyciężyć problem antybiotykooporności. Odkryto kluczowe molekuły
w maszynerii składania PGN, którymi można manipulować w celu zahamowania biosyntezy ściany
komórkowej.

Znaczący wysiłek poświęcono roli PGN w oddziaływaniu gospodarz-bakteria oraz mechanizmowi jego
wykrywania. Przy użyciu kilku modeli bakteryjnych naukowcy chcieli wyjaśnić, jak patogeny
hamują/modulują odpowiedzi odpornościowe gospodarza przez zmiany w obrębie PGN.
Zaobserwowali, że wykrycie przez gospodarza PGN przygotowuje układ odpornościowy do radzenia
sobie z obecnością komensalnej flory w przewodzie pokarmowym. Ponadto podstruktury PGN
okazały się istotne w przywracaniu równowagi podczas choroby, nawet mimo wypracowania przez
ludzkie patogeny strategii unikania rozpoznawania PGN przez gospodarza.

Reasumując, działalność projektu PGNFROMSHAPETOVIR ujawniła pierwszoplanową rolę PGN
w mechanizmach ukrywania się, co jest częścią strategii zjadliwości wielu patogenów człowieka.
Ponadto odkrycia dotyczące identyfikacji PGN przez gospodarza podczas infekcji poszerzają wiedzę
o odpowiedzi odpornościowej, co może mieć znaczenie terapeutyczne.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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